Pemikiran Pendidikan Syekh Sulaiman Ar Rasuli

Sekembalinya dari Mekkah, Syekh Sulaiman Ar Rasuli mendirikan sebuah Lembaga

pendidikan yang Bernama Madrasah Tarbiyah Islamiyah (MTI) Canduang. Sebelumnya

dikenal dengan Pendidikan Persatuan Madrasah Tarbiyah (PMTI) yang hadir pada tanggal 5

Mei 1928 M / 15 Zulqaidah 1346 H (Muhammad Kosim, 2015). ia telah meninggalkan

warisan untuk MTI Canduang diantaranya, Pertama, terdapat tenaga guru senior yang

menjadi pewaris ilmu yang pernah diajarkan oleh Syekh Sulaiman Ar Rasuli. Kedua, terdapat

buku administrasi dan surat-surat berharga yang mencatat nama-nama murid yang telah